



**STRAŻACKA UROCZYŚCIÓŚĆ
NA STARYM RYNKU**

Czytaj str. 2



**DOTACJE DO REMONTÓW
NIERUCHOMOŚCI**

Czytaj str. 3



NOC W SKARBUCU FAJANSU

Czytaj i oglądaj str. 4

GAZETA

ŚRÓDMIEJSKA

ŚRÓD
MIE
ŚCIE

Nr 063

Czerwiec 2024 r.

Nakład 3000

rewitalizacja.wloclawek.eu

ISSN 2657-8077

MIELIŚMY ŚWIĘTO EUROPY I WŁOCŁAWKA

Parada Schumana jest jednym z najbarwniejszych i największych wydarzeń, które odbywają się w Śródmieściu z udziałem szkolnej społeczności, władz Włocławka i mieszkańców. 9 maja – w Dniu Europy – wspólnie akcentujemy dążenie do pokoju i jedności pomiędzy narodami, a czynimy to w rocznicę wygłoszenia deklaracji Schumana, której autor przedstawił swoją wizję nowoczesnej wspólnoty.

W naszej Paradzie Schumana wzięło udział 29 włocławskich placówek oświatowych reprezentujących swoim strojem kraje europejskie. Ale się działo! Korowód wyruszył z Placu Wolności i przeszedł ulicą 3 Maja w kierunku Starego Rynku, na którym uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 oraz Zespołu Szkół nr 11 uświetnili imprezę występami artystycznymi. Przemarsz został poprowadzony przez władze miasta Włocławek, Orkiestrę Zespołu Szkół Samochodowych oraz uczniów tej szkoły reprezentujących Polskę.

Energia pokoleń uczestniczących w imprezie pokazała, że święto Europy jest świętem nas wszystkich. Dzień wcześniej na Placu Wolności, w trakcie uroczystości z okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa, Krzysztof Kukucki prezydent Włocławka, mówił:

Razem będziemy budować miasto nowoczesne, demokratyczne, piękne i przyjazne. Z szacunkiem dla historii, ale z odważnym spojrzeniem w przyszłość. Włocławek ma szczęście nie tylko dlatego, że jest historyczną perłą w koronie Kujaw – przede wszystkim ma dobrych, skromnych i mądrych mieszkańców, którzy swą obywatelskość przekuwają w czyny.

Przed nami Dni Włocławka (22-23 czerwca w Parku na Słodowie) i dwa miesiące wakacji. Niech będzie to czas bezpiecznej zabawy i wypoczynku, ale także poznawania historii, zwyczajów i lokalnego kolorytu różnych regionów Polski i Europy. We Włocławku w wakacje też nie będzie nudno! Serdecznie zachęcamy do odwiedzania między innymi naszych instytucji kultury, by dowiedzieć się, co takiego przygotowały dla najmłodszych. Z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. „Gazeta Śródmiejska” życzy wszystkim dużo słońca i wspaniałych przeżyć, a tymczasem dzielimy się z Państwem naszą kolorową fotorelacją z uroczystości, które były świętem Europy i Włocławka.



„Gazeta Śródmiejska” jest jednym z projektów Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.

ŚRÓDMIEŚCIE KOLEBKĄ STRAŻY POŻARNEJ. APEL NA STARYM RYNKU

W ramach obchodów 150-lecia wrocławskiej straży ogniowej, w sercu Śródmieścia miało miejsce wydarzenie, w którym uczestniczyli strażacy z całego województwa. 21 maja na Starym Rynku odbył się uroczysty apel (fot. 1), a Wrocław gościł to wydarzenie nie bez powodu.

Nasze miasto jest kolebką pożarnictwa, w tym historii związku ochotniczych straży pożarnych, bo pierwsze zjazdy odbywały się właśnie tutaj. W Śródmieściu przy Żabiej 8 mieści się Stara Remiza. Dziś jest to osiedlowa placówka kultury – filia Centrum Kultury Browar B., ale historia tego budynku sięga dziewiętnastego wieku. W obecnej Starej



Remizie działała pierwsza we Wrocławiu straż ogniowa. Wieża, z której każdego dnia wybrzmiewa hejnał naszego miasta, to dawna wieża obserwacyjna. Niegdyś do pożaru pędziły wozy konne, identyczne jak ten, który można zobaczyć na obrazie Józefa Bergmana „Wyjazd do pożaru” (fot.2). Zabytkowe, ponad stuletnie malowidło w Starej Remizie przedstawia wyjazd ochotniczej straży pożarnej pod dowództwem Wincentego Bojańczyka.



KULTURA DO PEŁNA, CZYLI 10 LAT BROWARU B.

Te urodziny były wspaniałe. Rozpoczęły się już w ubiegłym roku, a finał jubileuszu 10 lat działalności Centrum Kultury Browar B. odbył się w weekend 17-18 maja 2024 r. Od tej daty będziemy liczyć kolejne -lecia, z nadzieją na jeszcze więcej dobra, piękna i łagodności w tańcu, pieśni, plastyce i wszystkich innych dyscyplinach sztuki, którymi Browar B. raczy swoich odbiorców.

Częścią jubileuszowej gali było umieszczenie na honorowym miejscu kapsuły czasu, w której znalazły się różnorodne pamiątki, świadectwa istnienia i rozwoju kultury w naszym mieście. Niezmiernie nam miło i zaszczyt to wielki, że również „Gazeta Śródmiejska” trafiła do kapsuły czasu - w kolejnych numerach opowiemy Państwu więcej o historycznym Browarze Bojańczyka i jego współczesnej odsłonie.



PRZYJEMNIE POCZYTAĆ

Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Cyganka mają piękną, nową czytelnię po wnętrzarzkiej metamorfozie. Ale fajnie! Fot. z zasobów SP3.



UCZNIOWIE ZROBILI NAJDŁUŻSZĄ KANAPKĘ



71 metrów i 85 centymetrów - tyle wynosiła długość kanapki, którą stworzyli i zaprezentowali światu utalentowani uczniowie Zespołu Szkół Chemicznych im. Marii Skłodowskiej-Curie. Kanapkę podano w przestrzeni wyjątkowej „restauracji” stworzonej przez człowieka i naturę, czyli na wiosennych bulwarach nad Wisłą. Fot. fb/chemikwloclawek.

WŁAŚCICIELE KAMIENIC ZMIENIAJĄ OBRAZ ŚRÓDMIEŚCIA. BĘDĄ KOLEJNE REMONTY Z MIEJSKIM WSPARCIEM

Wsparcie w ramach Gminnego Programu rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028 w łącznej kwocie 1 499 883,65 zł otrzymali właściciele lub użytkownicy wieczyści siedmiu nieruchomości w ścisłym centrum Włocławka.

Są to: Wspólnota Mieszkaniowa Wiślana 3 dla budynku pod tym adresem, Wspólnota Mieszkaniowa Kopernik - Plac Kopernika 2, Rutecki Apartments Leszek Rutecki – ul. Piekarska 15; Aleksandra Kanderska, Halina Modrzejewska, Jan Naraziński, Jerzy Naraziński – ul. 3 Maja 10-12/Cyganka 17; Zbigniew Goździecki – ul. Cyganka 26, Małgorzata Pega-Ratkowski – ul. Piekarska 19, Dariusz Ślufiński – ul. Brzeska 19. Większość dofinansowań zostało udzielonych z programu „Historia się opłaca”, jedno z programu „Remont krok po kroku”.

Jeśli chodzi o szczegóły planowanych prac, to przy ul. Wiślanej 3 będzie m.in. wymieniony dach z naprawą elementów więźby, remontem izolacji termicznej, wymianą rynien i rur spustowych. Przy Placu Kopernika 2 zostanie wyremontowana zachodnia, wschodnia i północna elewacja. Przy Piekarskiej 15 zaplanowano remont klatki schodowej oficyny wschodniej, renowację balustrady i schodów, malowanie

ścian, stabilizację konstrukcyjną stropów piwnicy, częściowa wymianę/naprawę belek stropowych, tynkowanie stropów, stabilizację konstrukcyjną stropów poddasza i naprawę kominów.

Wypięknieją też kamienica 3 Maja 10-12/Cyganka 17. Zaplanowana jest wymiana stolarki okiennej i witryn sklepowych od ul. Cyganka 17, remont elewacji budynku w kamienicy od ul. 3 Maja 10/12 do ul. Cyganka 17, odbicie tynków, położenie nowych oraz malowanie ścian, naprawa gzymsów, wymiana rury pionowej, czyszczenie i malowanie balkonów oraz krat witrynowych, odtworzenie i rekonstrukcja okien drewnianych, wymiana bramy od strony ulicy Cyganka. Z kolei przy ul. Cyganka 26 nastąpi zdjęcie i utylizacja papy, wymiana odeskowania wraz z poprawą kociołków oraz montaż rynien.

Przy ul. Brzeskiej 19 nastąpi remont elewacji, wymiana stolarki drzwiowej i okiennej, remont balkonów, remont pokrycia dachów, wykonanie tynków, remont okładzin schodów i wymiana balustrad, remont posadzek i stropów, wymiana instalacji elektrycznej. Natomiast kamienicę przy ul. Piekarskiej 19 czeka kapitalny remont elewacji.



ARTYSTYCZNE WARSZTATY, NIEOCZYWISTE KONCERTY I WIELE WIĘCEJ, CZYLI WYDARZENIA KULTURALNE W ŚRÓDMIEŚCIU

Kwota 22,5 tys. zł trafi do organizacji pozarządowych, które zorganizują wydarzenia kulturalne w Śródmieściu. Wsparcie z budżetu miasta zostanie udzielone na działania w ramach 4 zadań związanych z Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028 (GPR).



Na podwórku partycypacyjnym Centrum Rewitalizacji przy ul. 3 Maja 18, Fundacja Ładowarka zaprosi na koncerty jazzowe a Fundacja Miasto Szczęśliwe organizuje Podwórkowy Festiwal Kinowy.

W otwartej przestrzeni Śródmieścia odbędą się Wakacyjne Animacje Kulturalne. Będą to bezpłatne zajęcia/działania kulturalne dla najmłodszych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z obszaru rewitalizacji. Organizator, Stowarzyszenie Akademia Rozwoju Twórczości i Kreatywności, serdecznie zachęca do udziału w animacjach dla małych i dużych,

czyli kulturalnych wakacjach dla całych rodzin.

Ruszyły już „Włocławskie Koncerty Nieoczywiste” - to kolejna propozycja Fundacji Ładowarka. Będzie też miejska potańcówka, na którą zaprosi Ogólnopolskie Stowarzyszenie Seniora – Klub Seniora „Łęgowanie”. Stowarzyszenie Przedsiębiorców Aktywni zorganizuje Warsztaty na Starówce 2.

Prosimy śledzić bieżące zapowiedzi, tych wydarzeń nie warto przegapić.

SZCZĘŚLIWA „ZGRAJA Z PIEKARSKIEJ”

Tacy właśnie są nasi seniorzy z Centrum Wsparcia Społecznego. Wygrali XXII Prezentacje Artystyczne Osób Niepełnosprawnych pt. „Mój Świat - Moje Życie” i w pierwszych słowach swojej relacji napisali: „Wielkie brawa dla wszystkich biorących udział w prezentacjach!”.

Zgraja z Piekarskiej, bo tak nazywa się grupa artystów amatorów, swoją pasją zaraża Włocławek. Pokazy mody w plenerze, barwne koro-wody ulicami miasta, tańce, śpiewy – seniorzy z CWS zawsze zaskakują wnosząc radość wszędzie tam, gdzie się pojawiają.



DZIEŃ W SŁONECZNYM ŚRÓDMIEŚCIU I NOC W SKARBCU FAJANSU

Śródmieście zaprasza. W słoneczne (i nie tylko) dni swą urodą przyciągają kwiatowe klomby na Placu Wolności. A nocą... można zachwycić się pięknym wrocławskiej ceramiki. 18 maja miłośnicy zwiedzania interaktywnego spędzili „Noc w Skarbcu Fajansu” przy ul. Żabiej 2. Jedną z najpiękniejszych inwestycji zrealizowanych w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Wrocławsk na lata 2018-2028 odwiedziło w ramach tego wydarzenia półtora tysiąca osób.



GAZETA ŚRÓDMIEJSKA

Nakład: 3000

Redakcja numeru: Aleksandra Bartoszevska

Wydawca: Urząd Miasta Wrocławsk,
Zielony Rynek 11/13, 87-800 Wrocławsk
Telefon: 54/414 44 21, 54/414 40 25
E-mail: prasa@um.wroclawek.pl

Fotografie wykorzystywane w „Gazecie Śródmiejskiej” pochodzą z zasobów własnych UM Wrocławsk i/lub publicznie dostępnych serwisów jednostek, spółek miejskich, instytucji oraz stowarzyszeń.